
UCHWAŁA Nr 373/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2015  

 
 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz Uchwały III/44/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 2015 r.  

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 (DZ. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r. poz. 

482 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015, w taki 

sposób, że: 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.187.733 zł o kwotę 1.801 zł do kwoty 1.185.932 zł 

  

zwiększa się 

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 8.250 zł o kwotę 1.801 zł do kwoty 10.051 zł 

 

z tego: 
 

PO KL Priorytet V Dobre rządzenie, Projekt: Obywatelska Wielkopolska 
 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.400 zł o kwotę 1.801 zł do kwoty 1.599 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 5.550 zł o kwotę 1.801 zł do kwoty 7.351 zł 

 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 

z kwoty 2.221.442 zł o kwotę 42.500 zł do kwoty 2.178.942 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.015.778 zł o kwotę 42.500 zł do kwoty 1.973.278 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 218.000 zł o kwotę 42.500 zł do kwoty 175.500 zł 

 



 2 

zwiększa się: 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 11.043.155 zł o kwotę 42.500 zł do kwoty 11.085.655 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 10.870.955 zł o kwotę 42.500 zł do kwoty 10.913.455 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.840.000 zł o kwotę 42.500 zł do kwoty 1.882.500 zł 
 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.909.670 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 3.907.170 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 25.100 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 27.600 zł 

 

z tego: 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa VI Pomoc techniczna, 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 690.357 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 687.857 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 1.500 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 4.000 zł 
 

 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 50.000 zł o kwotę 50.000 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 378.160 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 428.160 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 378.160 zł o kwotę 50.000 zł do kwoty 428.160 zł 

 

w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 606.917 zł o kwotę 27.000 zł do kwoty 579.917 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 560.917 zł o kwotę 27.000 zł do kwoty 533.917 zł 

zwiększa się 

  

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 189.700 zł o kwotę 27.000 zł do kwoty 216.700 zł 

 

 



 3 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  373/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2015  

 

 
 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność, w projekcie: Obywatelska Wielkopolska realizowanym w ramach PO KL Priorytetu V Dobre 

rządzenie, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenie dla firmy przeprowadzającej 

szkolenia dla uczestników projektu.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, pomiędzy rozdziałem 80141 - 

Zakłady kształcenia nauczycieli a rozdziałem 80147 - Biblioteki pedagogiczne ,wynika z podjęcia uchwały sprawie 

zamiaru likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu. Od dnia 1 stycznia 2015 r. 

nieruchomość przekazana została w trwały zarząd Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu, która przejęła 

wydatki związane z utrzymaniem budynku. NKJO i PBP w Kaliszu mieszczą się w jednym budynku przy  

ul. Południowej. Do końca 2014 r. budynek ten pozostawał w trwałym zarządzie NKJO.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki 

  

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy, w Osi priorytetowej VI Pomoc techniczna, realizowanej w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, wynika z zatwierdzenia przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju 

Wytycznych w zakresie wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2014-2020 przekazanych dokumentem 

znak MIiR/H 2014-2020/5(01)/02/2015 z dnia 24 lutego 2015 r. Obecnie wytyczne w zakresie zasad 

kwalifikowalności wydatków umożliwiają ponoszenie w ramach pomocy technicznej wydatków na badania 

wstępne, okresowe i kontrolne oraz świadczenia związane z zapewnieniem przez pracodawcę okularów do pracy 

przy monitorze. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 

90095 – Pozostała działalność wynika z konieczności dostosowania planu finansowego na rok 2015 dotyczącego 

nagród konkursowych do zaktualizowanych zapisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r. poz. 1952). Przedmiotowe 

nagrody zostaną przyznane laureatom konkursu pn.: „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 

rozwoju obszarów wiejskich”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 

- Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na stypendia Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, które zostały pozytywnie rozpatrzone przez Komisję stypendialną. W oparciu  

o uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXII/649/13 z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie: 

przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie Kultury, 24 lutego 2015 r. 

Komisja stypendialna wytypowała 18. spośród 82. osób zgłoszonych do stypendiów w dziedzinie kultury. Projekty 

stypendystów były na wysokim poziomie merytorycznym, jednak ze względu na niewystarczającą ilość środków 

pieniężnych nie uhonorowano wszystkich.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Kultury. 

 

 

Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 
 


